令和６年５月 17 日

各教育事務所長  様

各市町村教育長  様

各小・中・特別支援学校長  様

                                            熊本県学校事務研究協議会会長

  令 和 ６ 年 度 熊本県学校事務研究大会並びに総会の開催について（通知）

  新緑の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

  日頃より本会の研究活動につきましては、ご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

  さて、令和６年度熊本県学校事務研究大会並びに総会を、下記のとおり開催することになりました。

つきましては、貴所属職員の参加について格別のご配慮を賜りますようお願いいたします。

記

１ 大会テーマ   変革の時代に対応する学校事務の創造

    －子どもの豊かな育ちを支援する学校事務－

２ 目   的    (1)次世代の学校の創世に向けた「チーム学校」体制の整備と教育活動を支援す

るために、学校事務職員が資質・能力の向上を図り学校事務組織の強化による

校務運営参画を積極的に推進する。

                     (2)学校事務の効率化による教員との協働体制の充実と、教育行政職の事務の専

門性による学校運営にかかわる職員として機能の強化を図る。

(3)地域とともにある学校における、地域や教育委員会との連絡調整機能を担い、

学校と地域をつなぐ組織としての共同学校事務室の機能の強化を図る。

３ 主   催    熊本県学校事務研究協議会

４ 後   援    熊本県教育委員会、熊本市教育委員会、熊本県市町村教育委員会連絡協議会、

     熊本県小中学校長会､熊本県ＰＴＡ連合会､熊本県公立学校事務職員協会、

（公財）日本教育公務員弘済会熊本支部

５ 参加対象者     公立学校の学校事務職員、県教育委員会･市町村教育委員会職員、

その他参加希望者

６ 期   日    令和６年６月 27 日（木）

７ 場   所   熊本市民会館シアーズホーム夢ホール
（熊本市中央区桜町１－３）☎096-355-5235（地点：二の丸）

８ 日   程

10:00  10:30   11:00       12:00       13:00   13:40 13:50 14:30 14:50              16:20  16:30

受付
開会

行事

（30）

定期総会

（60）
昼食

全事研実行

委員会活動

報告

(40)

休憩

(10)

研究部

企画

(40)

休憩

(20)
講演（90）

閉会

※ 開会行事の入退場はできません。

9   講演内容

   演題「 教育リフレーミング 」

    北九州市立高等学校  校長  増田 順 氏

10 参加資料代    会員 無料  （県外等会員外 1,000 円）
会員外の方は、参加申込締切日までに支払いをお願いします。

※ 会場の都合により当日は現金を取り扱えません。

11 申込方法
（１）会員参加者

○ お申込みは不要です。

○ 欠席される方は、委任状を理事へご提出ください。委任状の様式は熊事研ＨＰにあります。

（２）会員外参加者  締切  令和６年６月７日（金）
○ 下記ＵＲＬ又は二次元バーコード先のフォームに必要事項を入力のうえ、送信してください。

ＵＲＬ https://forms.gle/o4LtRfAYa9udJqkM9

二次元コード

○ 参加資料代は必ず事前にお振り込みください。

○ 運営の都合上、参加申込後にキャンセルされた方には後日資料を送付します。

【大会要項掲載】   熊事研ＨＰ https://ws.higo.ed.jp/jimuken/

【問い合わせ先】

      〒868-0092  球磨郡山江村山田乙 60 山江村立山江中学校 水篠こずえ

Tel.0966-22-5376   Fax.0966-22-7061

E-mail mizushino-k@tsubaki.higo.ed.jp

12 当日持参物

○ 会員の方は、理事からメールで送付される大会資料・定期総会議案書を各自印刷してください。

13 その他

○ 会場に駐車場はありません。可能な限り公共交通機関をご利用のうえ、ご来場ください。

○ 大会当日、熊本市民会館内での飲食・喫煙はできません。

○ 広い会場のため、空調により温度差が生じる場合があります。調整しやすい服装でご参加ください。

○ 録音・録画・写真撮影及び第三者への提供はお控えください。

振込口座

金融機関名 肥後銀行

店 名 田迎支店

店 番 １３５

預 金 種 目  普通預金

口 座 番 号 ０１２６８３６

加 入 者 名 熊本県学校事務研究協議会

https://ws.higo.ed.jp/jimuken/
about:blank